



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01062021-227279
CG-DL-E-01062021-227279

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1929]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 31, 2021/ज्येष्ठ 10, 1943

No. 1929]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 31, 2021/JYAISTHA 10, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 मई, 2021

का.आ. 2074(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 177(E), जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर केंद्र शासित के डोडा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-244 के डिज़ाइन कि.मी. 12.850 से कि.मी. 31.155 (गोहा खेलानी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (2-लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 20.01.2021 को "डेली उड्डान (उर्दू)" और "डेली एक्सेलसियर (इंग्लिश)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर केंद्र शासित के डोडा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या -244 के डिज़ाइन कि.मी. 12.850 से कि.मी. 31.155 (गोहा खेलानी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: डोडा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: डोडा				
	गांव का नाम: हम्बल				
1	1197/1178/688	निजी	एग्रीकल्चर	0.032621	हेम राज सन ऑफ़ चंदू (११९७/११७८/६८८)
2	487	निजी	एग्रीकल्चर	0.17565	पदम् सिंह (४८७)
3	489	निजी	एग्रीकल्चर	0.067751	अमरजीत सिंह दलजीत सिंह एंड सुरजीत सिंह शेयर होल्डर (४८९)
4	492	निजी	एग्रीकल्चर	0.138011	वस् देव सन ऑफ़ नेटर ठाकेर (४९२)
5	601	अन्य	ग्रेजिंग	0.501857	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (६०१)
6	643	निजी	एग्रीकल्चर	0.065241	प्रेम लाल सन ऑफ़ बागवती ठाकेर (६४३)
7	650	निजी	एग्रीकल्चर	0.097862	लेख राज सन ऑफ़ ब्रिज लाल (६५०)

8	651	निजी	एग्रीकल्चर	0.010037	प्रेम लाल सन ऑफ बागवती ठाकेर (६५१)
9	671	निजी	एग्रीकल्चर	0.010037	प्रेम लाल सन ऑफ बागवती ठाकेर (६७१)
10	679	निजी	एग्रीकल्चर	0.022584	अमर सिंह सन ऑफ चूरू (६७९)
11	679	निजी	एग्रीकल्चर	0.025092	जसवंत सिंह सन ऑफ कुंज लाल (६७९)
12	680	निजी	एग्रीकल्चर	0.027602	शिव देव सन ऑफ काली दास (६८०)
13	682	निजी	एग्रीकल्चर	0.045167	प्रेम लाल सन ऑफ बागवती ठाकेर (६८२)
	गांव का नाम: हुड				
14	11	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.143029	अमर चाँद सन ऑफ जगत राम (११)
15	11	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.022584	रणजीत सिंह सन ऑफ राम लाल (११)
16	17	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.14052	चाँद प्रकाश सन ऑफ ठाकर लाल (१७)
17	26	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.030401	प्रीतम सिंह सन ऑफ तेज राम वेंडी (२६)
18	27	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.112918	जसवंत सिंह सन ऑफ तेज राम (२७)
19	27	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.085316	हाकम सिंह सन ऑफ फकीर चाँद (२७)
20	27	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.067751	करतार सिंह सन ऑफ फकीर चाँद (२७)
21	27	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.025092	राधा कृष्ण सन ऑफ तेज राम (२७)
22	49	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.025093	सुरजीत सिंह सन ऑफ राम चाँद (४९)
23	65	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.095353	चेन लाल सन ऑफ चंदू राम (६५)
24	793/76	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	0.115427	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर

					(८९२/७६)
25	794/76	सरकारी	नेशनल हाईवे रोड	0.780388	गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (८९३/७६)
26	804/808/66	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.050186	करतार सिंह सन ऑफ फकीर चाँद ठाकर (८८४/८०८/६६)
27	854/803/24	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्राजिंग)	1.094048	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (८५४/८०३/२४)
28	885/809/66	सरकारी	नेशनल हाईवे रोड	0.107899	गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (८८५/८०९/६६)
29	926/50	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.102881	करतार सिंह सन ऑफ फकीर चाँद ठाकर (अटॉर्नी रिक्वायर्ड) (९२६/५०)
30	927/50	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.007528	देव स्थान (९२७/५०)
31	927/50	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.007528	नसीब सिंह सन ऑफ फकीर चाँद (९२७/५०)
32	927/50	निजी	एग्रीकल्चर (ग्रेजिंग)	0.07026	करतार सिंह सन ऑफ फकीर चाँद (९२७/५०)
33	952/52	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.017565	नसीब सिंह सन ऑफ फकीर चाँद (९५२/५२)
34	954/52	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.005019	नसीब सिंह सन ऑफ फकीर चाँद (९५४/५२)
35	954/52	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.027602	हाकम सिंह सन ऑफ फकीर चाँद (९५४/५२)
	गांव का नाम: मल्होरी				
36	1068	सरकारी	डीग्रेडेड पास्टर्स (ग्रेजिंग)	1.98	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (१०६८)
37	1091/814	सरकारी	एग्रीकल्चर	2.014956	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (८१४)
38	1196/704	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.14052	अकरम खान सन ऑफ दिलावर खान (११९६/७०४)
39	1197/704	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.205761	रानू डेवी डॉटर ऑफ भगत राम ठाकर (११९७/७०४)

40	1197/704	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.306133	मोहद यूसफ़ सन ऑफ़ घुलम अली (११९७/७०४)
41	1197/704	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.022584	मोहद इक़बाल सन ऑफ़ सुबला (११९७/७०४)
42	1197/704	निजी	एग्रीकल्चर लैंड	0.060223	फ़ारूक़ अहमद सन ऑफ़ सुबला (११९७/७०४)
43	1197/704	सरकारी	गज़िज़िंग लैंड	0.371374	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ़ जम्मू एंड कश्मीर (११९७/७०४)
44	1199/712	निजी	एग्रीकल्चर	0.163104	खुदा बक्श सन ऑफ़ फ़िरोज दिन (शामलात देह मक़बूज़ा मल्कान) (११९९/७१२)
45	1199/712	निजी	एग्रीकल्चर	0.158084	उधय चाँद सन ऑफ़ सन्तु (शामलात देह मक़बूज़ा मल्कान) (११९९/७१२)
46	795	निजी	एग्रीकल्चर	0.055204	कृष्ण चाँद सन ऑफ़ बिद्या (७९५)
47	795	निजी	एग्रीकल्चर	0.042658	जिया लाल सन ऑफ़ मणि कारन मेघ (७९५)
48	796	निजी	एग्रीकल्चर	0.020074	जिअ लाल सन ऑफ़ मणि कारन मेघ (७९६)
49	796	निजी	एग्रीकल्चर	0.006901	तारिक़ हुसैन (७९६)
50	796	निजी	एग्रीकल्चर	0.006901	अख़्तर हुसैन (७९६)
51	796	निजी	एग्रीकल्चर	0.006901	शोकेट हुसैन (796)
52	796	निजी	एग्रीकल्चर	0.006899	मुश्ताक़ अहमद (७९६)
	गांव का नाम: मोथी				
53	1056/280	निजी	एग्रीकल्चर	0.010116	प्रदीप कुमार सन ऑफ़ मीर चाँद (३५/१)
54	1057/280	निजी	एग्रीकल्चर	0.115427	जगदीश कुमार (१०५७/२८०)
55	1057/280	निजी	एग्रीकल्चर	0.07026	बंसी लाल

					(१०५७/२८०)
56	197	निजी	एग्रीकल्चर	0.040149	बीएसए डेवी (१९७)
57	276	निजी	एग्रीकल्चर	0.060223	धनि राम (२७६)
58	278	निजी	एग्रीकल्चर	0.102881	जगदीश कुमार (२७८)
59	285	निजी	एग्रीकल्चर	0.235873	धनि राम (२८५)
60	288	निजी	एग्रीकल्चर	0.050186	भगवान सिंह (२८८)
61	288	निजी	एग्रीकल्चर	0.050185	रघुनाथ सिंह (२८८)
62	32	सरकारी	एग्रीकल्चर	0.612266	रेवेन्यू डिपार्टमेंट गवर्नमेंट ऑफ जम्मू एंड कश्मीर (३२)
63	36	निजी	एग्रीकल्चर	0.080297	दया कृष्ण (३६)
64	37	निजी	एग्रीकल्चर	0.022584	प्रदीप कुमार (३८)
65	37	निजी	एग्रीकल्चर	0.10539	दया कृष्ण (३७)
66	37/1	निजी	एग्रीकल्चर	0.090334	दया कृष्ण (३९)
67	38	निजी	एग्रीकल्चर	0.047676	दया कृष्ण (३८)
			कुल	11.616024	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-JMU/DPR/Goha-Khellani/LA/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st May, 2021

S.O. 2074(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 177(E), published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land

specified in the Schedule annexed to the said notification for building (2-lane with paved Shoulder, etc.), maintenance, management and operation of NH-244 on the stretch of land from design Km. 12.850 to Km. 31.155 (Goha Khellani section) in the District of Doda in the Union Territory of Jammu & Kashmir

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Udaan (Urdu)” and “Daily Excelsior (English)” both dated 20.01.2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-244 in the stretch of land from design Km. 12.850 to Km. 31.155 (Goha Khellani section) in the District of Doda in the Union Territory of Jammu & Kashmir.

State: JAMMU & KASHMIR			District: DODA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Doda				
	Village: Hambal				
1	1197/1178/688	Private	Agriculture	0.032621	Hem Raj Son of Chandu 1197/1178/688
2	487	Private	Agriculture	0.17565	Padam Singh 487
3	489	Private	Agriculture	0.067751	Amarjeet Singh, Daljeet Singh and Surjeet Singh, Share Holder 489
4	492	Private	Agriculture	0.138011	Vas Dev Son of Netar Thaker 492
5	601	Common	Grazing	0.501857	Revenue Department Government of Jammu and Kashmir 601
6	643	Private	Agriculture	0.065241	Prem Lal Son of Bagwati Thaker 643
7	650	Private	Agriculture	0.097862	Lekh Raj Son of Brij Lal 650
8	651	Private	Agriculture	0.010037	Prem Lal Son of Bagwati Thaker 651
9	671	Private	Agriculture	0.010037	Prem Lal Son of Bagwati Thaker 671
10	679	Private	Agriculture	0.022584	Amar Singh Son of Chouru 679

11	679	Private	Agriculture	0.025092	Jaswant Singh Son of Kunj Lal 679
12	680	Private	Agriculture	0.027602	Shiv Dev Son of Kali Dass 680
13	682	Private	Agriculture	0.045167	Prem Lal Son of Bagwati Thaker 682
	Village: Hud				
14	11	Private	Agriculture (Grazing)	0.143029	Amar Chand Son of Jagat Ram 11
15	11	Private	Agriculture (Grazing)	0.022584	Ranjeet Singh Son of Ram Lal 11
16	17	Private	Agriculture (Grazing)	0.14052	Chand Parkash Son of Thakar Lal 17
17	26	Private	Agriculture (Grazing)	0.030401	Pritam Singh Son of Tej Ram (Vendee) 26
18	27	Private	Agriculture (Grazing)	0.112918	Jaswant Singh Son of Tej Ram 27
19	27	Private	Agriculture (Grazing)	0.085316	Hakam Singh Son of Faquir Chand 27
20	27	Private	Agriculture (Grazing)	0.067751	Kartar Singh Son of Faquir Chand 27
21	27	Private	Agriculture (Grazing)	0.025092	Radha Krishan Son of Tej Ram 27
22	49	Private	Agriculture (Grazing)	0.025093	Surjeet Singh Son of Ram Chand 49
23	65	Private	Agriculture (Grazing)	0.095353	Chain Lal Son of Chandu Ram 65
24	793/76	Government	Degraded pastures (grazing)	0.115427	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 892/76
25	794/76	Government	National Highway Road	0.780388	Government of Jammu and Kashmir 893/76
26	804/808/66	Private	Agriculture (Grazing)	0.050186	Kartar Singh Son of Faquir Chand Thakar 884/808/66
27	854/803/24	Government	Degraded pastures (grazing)	1.094048	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 854/803/24
28	885/809/66	Government	National Highway Road	0.107899	Government of Jammu and Kashmir 885/809/66
29	926/50	Private	Agriculture (Grazing)	0.102881	Kartar Singh Son of Faquir Chand Thakar (Attorney required) 926/50
30	927/50	Private	Agriculture (Grazing)	0.007528	Dev Sthan 927/50
31	927/50	Private	Agriculture (Grazing)	0.007528	Naseeb Singh Son of Faquir Chand 927/50
32	927/50	Private	Agriculture (Grazing)	0.07026	Kartar Singh Son of Faquir Chand 927/50
33	952/52	Private	Agriculture Land	0.017565	Naseeb Singh Son of Faquir Chand

					952/52
34	954/52	Private	Agriculture Land	0.005019	Naseeb Singh Son of Faquir Chand 954/52
35	954/52	Private	Agriculture Land	0.027602	Hakam Singh Son of Faquir Chand 954/52
	Village: Malhori				
36	1068	Government	Degraded pastures (Grazing)	1.98	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 1068
37	1091/814	Government	Agriculture	2.014956	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 814
38	1196/704	Private	Agriculture Land	0.14052	Akram Khan Son of Dilawar Khan 1196/704
39	1197/704	Private	Agriculture Land	0.205761	Ranu Devi Daughter of Bhagat Ram Thakar 1197/704
40	1197/704	Private	Agriculture Land	0.306133	Mohd. Yousaf Son of Ghulam Ali 1197/704
41	1197/704	Private	Agriculture Land	0.022584	Mohd. Iqbal Son of Subla 1197/704
42	1197/704	Private	Agriculture Land	0.060223	Farooq Ahmed Son of Subla 1197/704
43	1197/704	Government	Gazzing Land	0.371374	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 1197/704
44	1199/712	Private	Agriculture	0.163104	Khuda Baksh Son of Feroz Din (Shamlat Deh Maqbooza Malkaan) 1199/712
45	1199/712	Private	Agriculture	0.158084	Udhay Chand Son of Santu (Shamlat Deh Maqbooza Malkaan) 1199/712
46	795	Private	Agriculture	0.055204	Krishan Chand Son of Bidya 795
47	795	Private	Agriculture	0.042658	Jiya Lal son of Mani Karan Megh 795
48	796	Private	Agriculture	0.020074	Jia Lal Son of Mani Karan Megh 796
49	796	Private	Agriculture	0.006901	Tariq Hussain 796
50	796	Private	Agriculture	0.006901	Akhter Hussain 796
51	796	Private	Agriculture	0.006901	Shoket Hussain 796
52	796	Private	Agriculture	0.006899	Mushtaq Ahmed 796
	Village: Mothi				
53	1056/280	Private	Agriculture	0.010116	Pradeep Kumar son of Mir Chand 35/1
54	1057/280	Private	Agriculture	0.115427	Jagdish Kumar

					1057/280
55	1057/280	Private	Agriculture	0.07026	Bansi Lal 1057/280
56	197	Private	Agriculture	0.040149	Biyasaa Devi 197
57	276	Private	Agriculture	0.060223	Dhani Ram 276
58	278	Private	Agriculture	0.102881	Jagdish Kumar 278
59	285	Private	Agriculture	0.235873	Dhani Ram 285
60	288	Private	Agriculture	0.050186	Bhagwan Singh 288
61	288	Private	Agriculture	0.050185	Ragunath Singh 288
62	32	Government	Agriculture	0.612266	Revenue Department, Government of Jammu and Kashmir 32
63	36	Private	Agriculture	0.080297	Daya Krishan 36
64	37	Private	Agriculture	0.022584	Pardeep Kumar 38
65	37	Private	Agriculture	0.10539	Daya Krishan 37
66	37/1	Private	Agriculture	0.090334	Daya Krishan 39
67	38	Private	Agriculture	0.047676	Daya Krishan 38
			TOTAL	11.616024	

[F. No. NHIDCL/PMU-JMU/DPR/Goha-Khellani/LA/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Director